АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2016 г.                                  № 72                             х. Верхний Митякин

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Развитие транспортной системы» по результатам за 2015 год
В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 06.09.2013 г. № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 93 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Развитие транспортной системы»», по результатам за 2015 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского

сельского поселения                                                Г.В. Бадаев

Приложение

к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения

от  26.04.2016 № 72
Отчет
о реализации муниципальной программы
«Развитие транспортной системы»
по результатам за 2015 год
1. Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за  2015 год
	 п/п
	Наименование

основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них

	Администрация Красновского сельского поселения

	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	01.01.2015
	31.12.2015
	2097,9
	2097,9
	24
2097,9

	2
	Капитальный ре​монт автомобиль​ных дорог общего местного зна​чения и искус​ственных сооруже​ний на них
	Администрация Красновского сельского поселения

	капитально отремонтировать 1 км автомо​бильных дорог
	01.01.2015
	31.12.2015
	0
	0
	0

	3
	Проектные  работы по капитальному ремонту автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Администрация Красновского сельского поселения

	обеспечение проектной до​кументацией работ по капи​тальному ре​монту автомо​бильных дорог
	01.01.2015
	31.12.2015
	0
	0
	0

	4
	Строительство и реконструкция автомобильных до​рог общего пользо​ва​ния местного значения и ис​кусственных сооружений на них
	Администрация Красновского сельского поселения
	построить и ре​конструировать 1,6 км автомо​бильных дорог
	01.01.2015
	31.12.2015
	13 837,5
	13 837,5
	4
13 837,5

	5
	Проектные работы по строительству и реконструкции ав​томобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Администрация Красновского сельского поселения
	обеспечение проектной до​кументацией работ по строи​тельству и ре​конструкции автомобильных дорог
	01.01.2015
	31.12.2015
	0
	0
	0

2. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользо​вания местного значения
	процентов
	59,1
	56,3
	56,3

	2.
	Количество километров построенных  (реконструированных) и отремонтиро​ванных (капитально отремонтирован​ных) автомобильных дорог общего пользования местного значения
	километров
	0,9
	1,6
	1,6

3. Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие транспортной системы»
 за 2015 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы

	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной

программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	15935,4
	15935,4

	областной бюджет
	13647,8
	13647,8

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	2287,6
	2287,6

	внебюджетные источники
	-
	-

4. Оценка эффективности реализации Программы за 2015 год

           Эффективность реализации муниципальной программы оценивается  на основе целевых показателей и индикаторов,  исходя из соответствия фактических значений показателей (индикаторов) с их целевыми значениями, а также уровнем использования средств областного и местного бюджетов, предусмотренных в целях финансирования мероприятий муниципальной программы.
           Оценка эффективности реализации муниципальной программы, цели (задачи) определяются по формуле:

 [image: image1.wmf]1

100%

n

i

i

i

F

N

E

n

=

=´

å

  Е=(56,3/56,3)/1*100%=100%

Эффективность реализации муниципальной программы по целям (задачам), а также в целом можно охарактеризовать высокой  (значение эффективности реализации муниципальной программы выше 95 процентов).

Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств областного и местного бюджетов ресурсного обеспечения муниципальной программы осуществляется путем сопоставления плановых и фактических объемов финансирования основных мероприятий муниципальной программы. Данные показатели характеризуют уровень исполнения финансирования в связи с неполным исполнением мероприятий муниципальной программы в разрезе указанных источников и направлений финансирования.

Уровень исполнения финансирования по муниципальной программы в целом определяется по формуле:

                                                           Фф

                                            Уэф = ----------х100%
                                                           Фп

           Уэф = 15935,4/15935,4*100% = 100 %

           Уровень исполнения финансирования представляется целесообразным охарактеризовать высоким.

Глава Красновского

сельского поселения                                                Г.В. Бадаев